
Jméno studenta:
David Bartoník

LTNIVERZITAToMÁŠE BATI vE ZLÍNĚ
FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY

Posudek oponenta bakaláňské práce

Oponent BP:
Ing. Milan Suchy

Ak. rok:
2010120r1

Téma BP:

Problematika pohledávek a jejich evidence ve firmě SP v;froba s. r. o.

Kritéria hodnocení: Počet bodri (0 _ 10)

1 Náročnost tématu práce 8

2 Splnění cílri práce 8

3 Teoretická část práce 7

4 Praktická část práce
(analytická část)

8

5 Praktická část práce
(Ťešící ěást)

8
\

6 Formální uroveĎ práce 8

CELKovÝ počBT BoDŮ
(0 - 60)

47

Hodnocení j ednotlivf ch kritérií :

0 bodri nesplněno

I -2 body splněno pouze na rovni ziil<|adních požadavkti

3 - 4 body splněno s vyraznějšími, ale ne kritickymi nedostatky

5 - 6 bodri splněno, nedostatky neovlivriuj í podstatně celou práci, zejména qf sledky

7 -8 bod splněno zcela bez vyhrad

9-I0bod splněno nadstandardně

.



Pňipomínky k práci:
Student David Bartoník si zvoliljako téma své bakalriŤské práce ''Problematika pohledávek a
jejich evidence ve firmě SP vyroba s. r. o.''. V souladu se zaďáním bylo jeho cílem
v1pracovat ana|ynl pohledávek, vyvoj pohledávek a následně navrhnout opatŤení
k optimalizacij ej ich Íízení,
Určitě se jedná o vhodně zvolené a stále aktuální téma diplomové práce, které studentu
pŤineslo možnost využít teoretickych poznatk získanych studiem pro jejich praktickou
aplikaci a bude mu jistě pŤínosem pro budoucí praxi pŤi rozhodováni o podnikatelské
strategii, pŤi hodnocení finančních a investičních možností flrmy.

Diplomová práce byla rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické ěásti se
student nejprve zaměŤil na záklaďní rozďělení podnikťr, popsal ukazatele finančni analyzy a
následně problematiku pohledávek.
V praktické části nás student nejprve stručně seznámil se společností. Následně se zabyvaI
finanční ana|yzou podniku za obdobi 2007 -2009. Dále student analyzoval pohledávky, ty
jsou zďe rozčleněny na zahraniění a tuzemské, také na pohledávky do splatnosti a po
splatnosti, které jsou také vyjádŤeny percentuálně. Závérem pak student v práci
charakterizuje největší odběratele a stav jejich pohledávek za sledované období. V části
''Navrhovaná opatŤení'' jsou doporučeny některé možnosti Ťešení zjištěnych problémri. Velmi
kladně hodnotím v jakém rozsahu sfudent provedl analyzu pohledávek podniku z několika
r zn;fch hledisek. Vytkl bych sand to, že ne všechny finační ukazatele použité v praktické
části byly dostatečně pŤedstaveny v teoretické části, kde jim mohl byt věnován větší prostor.

Diplomovápráce splřuje zadané téma a stanovené cíle.
Práce byla logicky rozčleněna na zák|adní kapitoly a subkapitoly, které byly číslovány a
vzájemně na sebe navazuji. Úvod tvoŤí nutné obecné charakteristiky a popisy, které dávají
ětenáŤi teoreticky základ pro pochopení praktického oddílu. Text je pro lepší pŤehlednost
vhodně doplněn tabulkami, grafy a dalšími pŤílohami, které student následně uvedl.

otázky k obhajobě:
Co vede firmu k pasivitě pŤi vymáhaní pohledávek?

PŤi splnění jak ch podmínek je odpis pohledávek dariově uznatelnym nákladem?

Jaké jsou vyhody faktoringu?

Práce splřuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplřuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 bod

Y e ZIíně dne: 23 .5.20|1

X
v).tr

LJ") ln-
ilápi'; JJá ÉP


